
UN MINISTERIO DE HACIENDA 
ÓN LOTERIA NACIONAL 
REPUBLICA DOMINICANA 

-—E BALANCE GENERAL 
di AL 30 DE ABRIL 2024 

(VALORES EN RD$) 

ACTIVOS 

ACTIVOS CORRIENTES 

DISPONIBILIDAD EN CAJA Y BANCOS 

CERTIFICADOS FINANCIEROS 

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR 

EXISTENCIA DE BIENES DE CONSUMO 

OTROS ACTIVOS CORRIENTES 

PAGOS ANTICIPADOS 

TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES 

ACTIVOS NO CORRIENTES 

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPOS NETOS 

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL DE ACTIVOS 

PASIVOS 

PASIVOS CORRIENTES 

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO PROVEEDORES Y SUPLIDORES 

RETENCIONES Y ACUMULACIONES POR PAGAR 

OTRAS CUENTAS POR PAGAR 

TOTAL PASIVOS CORRIENTES 

PASIVOS NO CORRIENTES 

PRESTAMOS INTERNOS A PAGAR A LARGO PLAZO 

TOTAL PASIVO NO CORRIENTES 

TOTAL DE PASIVOS 

PATRIMONIO 

PATRIMONIO 

RESULTADOS NETO DEL EJERCICIO 

TOTAL PATRIMONIO NETO 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

GIZEL ALT. RIWI 
Encargada de' dntabilidas Y/ 

a Lotería 
Nacional 

496,075,154.74 

572,956,344.37 

1,552,373,952.09 

11,220,365.32 

70,705,002.01 

4,658,302.60 

2,707,989,121.13 

575,096,020.10 

3,996,084.95 

579,092,105.05 

3,287,081,226.18 

80,878,250.43 

37,469,713.71 

115,059,270.78 

233,407,234.92 

233,407,234.92 

2,999,803,581.84 

53,870,409.42 

3,053,673,991.26 

3,287,081,226.18 

NATALY PANIAGU? 
Directora hi]: 


