

MINISTERIO DE HACIENDA LOTERIA NACIONAL BALANCE GENERAL AL 30 DE ABRIL 2024 (VALORES EN RD\$)



ACTIVOS	
ACTIVOS CORRIENTES	406 075 454 74
DISPONIBILIDAD EN CAJA Y BANCOS CERTIFICADOS FINANCIEROS	496,075,154.74
	572,956,344.37
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR	1,552,373,952.09
EXISTENCIA DE BIENES DE CONSUMO	11,220,365.32
OTROS ACTIVOS CORRIENTES	70,705,002.01
PAGOS ANTICIPADOS	4,658,302.60
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES	2,707,989,121.13
ACTIVOS NO CORRIENTES	
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPOS NETOS	575,096,020.10
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES	3,996,084.95
TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES	579,092,105.05
TOTAL DE ACTIVOS	3,287,081,226.18
PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES	
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO PROVEEDORES Y SUPLIDORES	80,878,250.43
RETENCIONES Y ACUMULACIONES POR PAGAR	37,469,713.71
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	115,059,270.78
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	233,407,234.92
PASIVOS NO CORRIENTES	
PRESTAMOS INTERNOS A PAGAR A LARGO PLAZO	
TOTAL PASIVO NO CORRIENTES	
TOTAL DE PASIVOS	233,407,234.92
PATRIMONIO	
PATRIMONIO	2,999,803,581.84
RESULTADOS NETO DEL EJERCICIO	53,870,409.42
TOTAL PATRIMONIO NETO	3,053,673,991.26
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	3,287,081,226.18
A CHERIA NACIO	AMACIO

GIZEL ALT. RIVERA SOTO

Encargada de Contabilidad

NATALY PANIAGUA DE ROSARIO

Directora Financiera